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V miste dodávkou do domu bei přílohy řSOO
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Do Cech bei přílohy S300
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Ka2dý předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky

Skv
sub ujíci palec čítán 75 cent& za třikrát Za
r&zná ohlášení blahopřání ámrtí a Jiná fltA--
me II 00 ea tři palce za kaiňé uvefeinfni
Nechť každý proto přiloží objednávce tolik
penřz Jak velkou obláčku míli si přeje Ceny
ohláSek na deláí dobu oznámí se ochotné na
pozautni

Zásilky peněz
Jsou nejbezpeínřjái když se koupí na poítí
neb expressu "Money Order" a tfi nám se
zaále Též v registrovaném dopise aneb po-
ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo
chce platit! "cbeckem" na bank nechť taille
o l centů více proto že tolik musíme platit
uhuku za Koiexci aneo ar zoupi směnku
(draft) na Omahu Chicago neb New Tork Na
nutíte arooníon peněz přijmeme tet 1 - a

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak- -

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 6 září 1898

Teprve za několik let až hodné
narostou pensi jní seznamy "pozů- - chodu avšak proto přece návště-stalých- "

z války americko-španě-l- va její stále roste a výstava naše
ské dozvíme se mnoho-l- i hrdinů slibuje býti jedaou z nejúspěšněj- -

Chicagu ochotni propůjčily sloup
ců svých k uličnickým poškleb
kam lživému líčení sběhnuvších
se událostí a překrucování pravdy
Jaká by teprve byla radost jejich
kdyby se byl "český den" potka
s nezdarem!

Vyšetřováním v úřadě pokladním
zjištěno jest že nebylo vlastně
tak mnoho těch jednotlivců kteří
v menších ohnosech vládní úpisy
požadovali Pokladna má prý
důkazy že ve většině případů
upisovatelé neupisovah pro sebe

nýbrž pro jiné Tak ku příkladu
banky v četných případech požá
daly své známé aneb vkladatele

aby za ně ve svém jméně žádost
podali Ve všech zjištěných pří
pádech prý budou takovéto žá
dosti odmítnuty

1 UHLE NAVRHOVANÉ ODZBROJENI V

Evropě připadá nám jako když
se dva "nepřátelští kluci" sejdou
a oba stejně kámen uchopí Tu
obyčejně rozvine se dialog asi
tohoto znění: i kluk: "Zahoď
ten kámen" 2 kluk: "Nezaho
dím až ho zahodíš "ty — a tak to
jde až kluci začnou po sobě mlá
tit aneb oba stejně kameny zaho
dí V Evropě bv také odzbrojili

kdyby Se jeden nebál Že druhý se
na Qěho vrhne jakmile zbaví se
veliké armády a mohutného loď
stva

DOZNATI DLUŽNO ŽE VÝSTAVA ZA- -

mississippská nebyla dosud dle

[zásluhy patronizována lidmi z vý

šich ze všech až dosud "pořádá
nych To nejlépe dokazuje že

divoký západ" dovede oceniti
krásu díla velikých duchů a

obratných rukou že lid zdejší po
vítězném boji s tvrdou hrudou
hold svůj s nadšením skládá Múze
i Athéně bohyni umění a vědy
Na východě pozorovat můžeme
dnes lhostejnou blaseovanost na

západě mladistvou roznícenost

UEN MlLESE OČEKÁVÁ VOJENSKÝ

soud poněvadž dopustil se póru
šení kázně kritizováním svých
představených Vojenský soud
naříditi musí Alger ale Alger měl

by prý býti též souzen V tom
zakročiti by mohl president Mc

Kinley kdyby nebylo toho že po-

hněval si mnohé hrdiny od péra
kteří nyní též volají že měl by
býti postaen před nějakou soud
nou stolici Věci dospěly tak da
leko že snad musí býti požádán
národní výbor populistú abv se
'do toho vložil" a nějaký ten
soudní tribunál sestavil Populi-st- é

ze zásady jsou "proti všemu"
a odsuzují "všecko

Náš dopisovatel z Camp Cuba
Libře pan Holoubek jak se zdá

sdělil pravou příčinu těch nemocí
v táborech vojenských Většinou

jsou to lidé ze severu nezvyklí
jižnímu podnebí kteréž na ně

účinkuje tím spíše když se ne-

šetří a příliš mnoho jižního ovoce

požívají Právě tak soudí Mark
Hanna kterýž vyjádřil se onehdy
při návštěvě v Clevelandě: "Dů-

stojníky v plukách dobrovolni-ckýc- h

ustanovili guvernéři a shle-

dáváme že nejvíce nemocí jest
v řadách dobrovolnických —Pra-

videlná armáda táboří podle do-

brovolnické a není v ní nemoc-

ných Nedivím se že je v někte-

rých případech úmrtnost tak velká
Navštívil jsem několikráte tábor

Alger a přehlédl bedlivě vše U

tábora nalezl jsem budky v nichž
se prodávají banány a místa kdéž
dostati" lze pivo sodu a takové
věci To dobrovolníkům nikdy
neprospívá"

ViSLOVIU JSME MINULE SVÉ PŘE- -

svčdčenf že všechen ten poprask
který tropí právě nyní sensační

popokratické listy vyličujíce kři-

klavě nesnáze s nimiž vojsko zá-

pasit! musilo jest politickou fin-

tou a potvrzení toho nalezli jsme
se strany z kteréž bychom se toho

bylí nejméně nadáli Při okresní
konvenci demokratické přiznal se
navrženec pro kongres vydavatel
zdejšího humbukářského World
Heraldu p Hitchcock že prý de-

mokraté dohnali republikánskou
vládo k válce a nyní očekávají že
budou politicky kořistiti ze hrůz

válečných a utrpení jež vojsko
podstoupiti muselo Přiznal se a

tedy p Hitchcock na více než

jsme se ještě domnívali Přiznal
se že již celý ten poprask který
tropil on a ostatní popokratické
časopisy nedávno před válkou byl
pouhý humbtig a vypočítaný na
to aby demokratům politický pro-

spěch přinesl Tak nešlechetnou

nebyla ještě nikdy žádná politická
strana na celém sHií aby tako
Tých zbraaf používala aby k vůli

tak pohotově obětovati zdraví

jmeni sveno oocansiva u vy
hrobové bíleni!

levelandska volnost zda se

býti toho klamného domnění že
den český v Omaze nebyl zdarem

úplným To snad soudí ze zpráv
nčkterých chicagských časopisů
smutně proslulých svou nespole
hlivostí

__

neboť píše:—"Soudě z ča
v #

sopisecKycn zprav cesicy den na
výstavě zamississippské v plném
významu slova dopadl Nezdar
je svalován na redaktora "Pokro
ku Západu" a na redaktora 'Oma-

ha Bee " — Nevíme o žádném
z účastníků kterýž by byl neuzná
val den český za úplně zdařilý
jtazaem onieau a vznieaem k po
měrům máme za to že byl zdaři
lejším nežli den český v Chicagu
Jest-l- i to Že sjelo se sem odjinud
krajanů aspoň tolik co je českého

obyvatelstva v Omaze lze pova
žovati za zdar v ohledu návštěvy
pak dojista byl den ten zdařilým
na tak dalece jak se týkalo návště
vy lakovým zdarem se nemohlo

ani Chicago vykázati V Chicagu
nebylo Cechů z jiných míst přije
tých tolik co čítalo se obyvatel
stva domácího íest-l- i to všeo
becné uznání že ještě jaktěživ v

Omaze denní průvod spolků ne

byl tak velkolepým jako tento což
dosvědčováno bylo na všech stra
nách je známkou zdaru pak do

jista byl den česky zdařilým Do

svědčuje to mayor sám Jestliže
doznání ze strany ředitele výsta
vy Maj Clarksona že posud
nikdy neviděl Auditorium tak na
plněno jako o českém dnu bylo
známkou zdaru slavnostního pro-

gramu pak český den i v tom
ohledu byl zdařilým Zdali 'ten
bouřlivý potlesk kterýž provázel
jak řečníky tak pěvce znamenal
něco tedy znamenal že program
českého dne byl zdařilým Kato-

lík i Hlasatel mohou po libosti
prskati a z pouhé zlomyslnosti
bagatelizoyati český den avšak
tím jenom dokáži těm mnohým
tisícům krajanů kteří se zde sjeli
a byli očitými svědky zdaru če
ského dne jak nespolehlivými
jsou a že nezaslouží víry a důvě-

ry Jsouť ovšem lidé a i také ča-

sopisy kteréž raději řeknou sto
slov lže nežli jedno slovo pravdy

Velitelé o zbytečném štvaní

Nesvědomíté sensační časopisy
kteréž nepováží jak mnoho úzko-

stí a starosti působí přátelům a

příbuzným vojínů v táborech se

nalézajících když křiklavými bar
vami vypisují co tam snášeti musí
a v jakém nebezpečí se nalézají z
komára velblouda dělajíce zaslou-

ží odsouzení každého rozvážného
člověka Generál Wheeler kte-

rýž jest velitelem v táboře Wikoff
kamž odvezeni byli vojínové naši
z Kuby dal k uvefejnční associ-ovaném- u

tisku jeden z mnoha do-

tazů jakýchž prý jej na sta denně
dochází a zároveň i svou odpo-
věď Dotaz ten jest charakteri-
stickým a svědčí o tom co zby-
tečného hoře nesvědomité časopi-

sy spůsobiti mohou Zní násle
dovně:

"Jsme velice znepokojeni ohled
ně našeho nevlastního syna ná-

sledkem zpráv v Časopisech o
strádání a utrpení iež snášeti
musí mužstvo v táborech Ačko-

liv on sám nepostěžoval si ani je
diným slovem co je v armádě do-

čítáme se z jiných stran o ukrut-

ném a hrozném nakládání s vojíny
pod záminkou lidskosti vůči na-

ším sousedům a celý stát jest v
hrozném rozčilení Nedivil byeh
se kdyby to vedlo k nějaké revo-

luci neboť ujišťuji Vás že na
všech stranách slyšeti jest trpké a
ostré odsuzování odboru válečné-

ho a vlády" '

Generál Wheeler upozorňuje na
to že v onom dopisu výslovně se

praví že dotýčný vojín ani slo-

vem si nestěžoval a že tak dalece

jak generálu známo jest také jiní
žádnou stížnost nevedou Mnozí
úzkostliví rodičové aneb příbuzní
navštívili tábor když četli ty
hrozné sensační zprávy a očekáva-
li nalézti své milé hladem polo-

mrtvými Přesvědčili se ale že

byly to pouhé sensační žvasty ča-

sopisů kteréž jim mnoho úzkosti
velikou výloha spůsobily Praví

do slova: "Každý důstojník a
každý vojín kterýž Sel na Kubu
uznával to jaksi za zvláštní výho-
du že mu bylo dovoleno tak učí-ni- ti

JI

Kaldý věděl že jde vstříc
žluté zimnici a jiným nemocem k

jakož i parnému podnebí a každý l

podjal se toho s hrdostí a potěše-
ním Oni věděli ie jest nemožno
míti výhodu dopravy po voze ja-

ké obyčejně armádu pí ováží
a!

— Pp Emanuel Beránek a Dr
Wedeles z Chicaga překvapili nás
náhlou svou návštěvou minulou
sobotu Přijeli se podívati na

výstavu a zároveň také i na Oma-

hu neboť to jest poprvé co se tak
daleko na západ odvážili Doufá
me že se dostali až mezi Indiány
a vyvázli se zdravým skalpem
— Pan J F Palík z North

Bend bývalý Omažan prochází
se ulicemi našimi jako doma hle

daje koho by — ne pohltil nýbrž
pojistil
— Pan Ant Langer redaktor

West Pointského Republican při
jel do Omahy v sobotu s matkou
svou přivítat! bratra kterýž iest

vojínem druhého pluku dobrovol- -

íkú a přijel to ráno z Chica

mauga

— Pan R V MiŠkovský náš

polupracovník odiel včera večer
do Texasu kdež hodlá působiti v

ájmu našich listů

Na výstavišti

Program tohoto týdne ve vý
stavišti bude jak následuje : Po

celý týden budou se odbývati
závody hasičské v severním kon

výstaviště Dnes iest den

montanský a guvernér Smith

různými úředníky iest přítomen
Odpoledne se bude odbývati slav
nost v auditorium Zítra iest

J

nem vojínů totiž uvítání dru
ého pluku nebrasského Ve

čtvrtek jest den lékárníků V

pátek jest den Dřevařů Světo- -
ých (W O W) jichž se oče
:ává aspoň 5000 členů Taktéž

jest to den dřevařů pravých
totiž obchodníků se stavivem
Rovněž bude ten den dnem

oradským Odpoledne budou se
budově zahradnické rozdávati

melouny z Colorada a u večer
budou ohňostroje V pátek bude
nem norfolkčanů a očekává se

mnoho výletníků z města toho

Minulým týdnem skončila svůj
ngagement na výstavě kapela
McCookská a tímto týdnem za

počala působiti zdejší' Omaha
Musical Union Mimo to účin

kuje ovšem ještě i nadále kapela
mexická Obě hudbv se střídaií
sice pořádá každá z nich dva

koncerty denně

Každým týdnem zrůstá počet
návštěvníků výstavy Za týden
končící dnem 2oho června bvla

průměrná návštěva každodenně

4813 za týden končící i6ho
srpna 16449 a za týden končí- -

minulou sobotou iqíqq Če

ský den odbýván byl jak známo
sobotu a návštěva toho dne

převýšila návštěvu kteroukoliv
jinou sobotu

Výstavní společnost umenšuie

každým týdnem svůj dluh kte-

rýž byl počátkem výstavy tak
velkým že se pochybovalo o jeho
zaplacení Za minulý měsíc u- -
menšen byl o 12262117 Ob- -

nášelť totiž počátkem srpna
18045757 kdežto do 1 toho

to měsíce klesnul na $5783440
Do pondělka navštívilo výsta

vu celkem 1171274 osob

Minulý pátek byl dnem brosk
ví Před časem ustanoven byl
den tento k rozdávání broskví

jež poskytnouti měly různé státy
Když konečně došlo k tomu
omlouvali se zástupci různých
států že broskví nebude avšak
Nebraska nezůstala pozadu a v
ten den rozdáno bvlo více než

1500 košíčků broskví nebras- -

ských"

Minulý pátek večer uspořádán
byl po hlavním výstavním pro-
stranství maškarní průvod kte-

rýž zajímal všechny kdož jej vi-

děli

Zprávy spolkové

Tělocvičná Jednot Kokal

Příští čtvrtek 8 t m večer od
bývá se čtvrtletní schůze a iplikoi
důležitých jednání předléhá nutno
aby se všichni bokolové schůze ili

Boh Bartoš tai- 1

- Pozor mladíci!
Kdo by sobě přál věnovali ofli

postupnému tělocviku ve stáří od
16 do 18 roků' nechť se dostaví
do Metzovy síně v úterý aneb v

pátek večer Bude pro ně zřízena
zvláštní četa F S Fiala

náčelník TěL Jed SokoL

Lily Grt( ťíi I W4Mti drrle
odbývá mimořádnou schůzi příští
čtvrtek dne 8 září Všechny člen- -

vně jsou Žádány abv se dostavi- -

vily jelikož předlébá důležité jed
nání Jí Samec tai

ním hřbetě a že vystaveni budou
bez přístřeší úpalu slunečnímu za
dne a těžkým rosám v noci Oni

dojista věděli že Španělové vy
naložili leta na zřízení opevnění
považovali za potěšení na ně úto
čiti a za povinnost jich se zmocni
ti Oni rádi podstoupili všechna
protivenství a nebezpečí Oni š

tam a učinili svou povinnost
každý z nich cítil že americká
čest a pověsť měřena bude jejich
se chováním Tito chrabří mužo
vé nestěžovali na jakékoliv zane
dbávání ze strany vlády nýbrž
zdáli se býti vděčnými president
za to že jim poskytnul příležitost
státi nebezpečí vstříc Oni uzná
vali že za spěšného organizování
výpravy vládou kteráž neměla ni

koho kdo by byl v těch věcech

zkušeným bylo nemožno zaříditi
vše úplně dokonale a podají svě

dectví že za těch okolností a po
měrů stav jejich byl mnohem ďo

konalejším než kdokoliv měl prá
vo oČekávati a že president a se
kretář války a jiní kdož řídili tyto
výpravy zaslouží pochvaly"
Dále uvádí ze příčinou nedo

statečné výpravy na Kubu bvl re

egram admirála Sampsona kte

rýž vybízel k neodkladné výpravě
tvrdil že lze Santiaga zmocniti

se ihned pakliže výprava přijde
kdežto odkladem poskvtnuto bude
času Spanělům k většímu se upev
není Následkem tohoto telegra
mu dáno bylo nařízení k odvežení
tam armády což se stalo vše přes
noc Armádu provázely tehdy lo
dě válečné poněvadž byly obava
Že by mohla býti přepadnuta loď-

stvem španělským a mŽlo se tehdy
za to že obchodní loď z Ameriky
do Santiaga by bezpečně dostati
se nemohla Když se Santiago
vzdalo posláno naše vojsko na

zpět tak brzo jako bylo možno
sice doveženo do jednoho z nej

zdravějších míst ve Spojených
Státech kteréž jest osamoceno
tak že není nebezpečí že by lid

Spojených Států se mohl žlutou
zimnicí nakaziti od onemocnělých
vojínů O vojíny jest všemožně
postaráno a ani v nemocnicích se
nikdo nenalézá kdo by měl příčí
nu k stížnosti To se rozumí že

mnozí musili velice zkusiti a vytr
pěti Podnebí Kuby samo bylo
velikou zkouškou pro naše vojíny
Kdyby nebyli utábořeni kde jsou
v iamp wikoii a rozvezeni po
různých místech bylo nebezpečí
vypuknutí žluté zimnice v mno

bých částích země Ze se činí

pro vojíny vše možné vysvítá již
z toho že ve všeobecné nemocnici

bylo 5000 vojínů a v polní nemoc
nici také tolik a přece pouze jen
asi 60 z nich zemřelo
Též generál Schafter měl roz--

mluvu se zpravodajem New Yor- -

skébo Worldu a pravil mezi ji
ným:
"V Santiagu jsme měli co dělat

s poměry jak jsme je nalezli a ne

jak by měly být Ovšem že bylo
moc nemocí To bylo nevyhnu-

telným v letní kampani Nikdo

nebyl zanedbáván Zprvu byla
nouze o lékaře ale tak brzo jak
mohli tam dojet měli jsme jich
plné lodě Lékaři onemocněli tak

jako ostatní Přepracovali se a

byli vysílení avšak o jejich schop-
nosti nemůže býti ani dost malá

pochybnost Podívejte se na níz-

ké procento úmrtnosti Nikdy
nebylo nižší v kterékoliv válce

Já sám v době války občanské
ležel na bojišti až se mi dali čer-

vy do ran a to bylo blízko a ne v

malarické polotropické zemi dale-

ko vzdálené Ti kdož nařídili
letní kampaň v zemi zimnicemi
stížené jsou zodpovědnými za

přirozené a neodvratitelné násled-

ky Žádný z našich raněných ne-

ležel na bojišti tak dlouho jako
jsem ležel já při občanské válce
Nic takového se nestalo"

Sbor Boleslava říš 0 JÍD

odbývá svou čtvrtletní schůzi pří-

ští neděli dne 11 září v místnosti

spolkové určitě o půl druhé hod

odpoledne Jest Žádoucno by se

všechny údkyně do této schůze

dostavily Nepřítomné podléhají

pokutě dle stanov
Františka Čapek

tajemnice

T teto ftoti sem' kwl víc nemocných Catar
bem než váeml ostatními nemocemi dohro-
mady a teprve před málo lety povaloval se sa
nemoc nevyléltelnon ťo mnoho a mnoho
rok lékaři JI prohlásili sa semne aiÍKtoi a
předpisovali též mim ni léky a kdyi stále mi-

nuly finkens aetaoa vyléčili prohlásili
sa Dcvvláitelnou
toa vtak dokázala M rattrn jeat astavnl

nmor a proto potřetraje ti istavnf léCeaí
Hsll ir Catarh Cara vvrábtn a V J Cbenev
Co Toledo Ohln Jmt )ediny anavai lek

nt Jm Douživtn vnitřně if dávkách od
kapek do kávová lžičky On slinkuje srovnána krev slIznaU etnle tíiesná Oni nabiseH

Modollart ta každý při nad kterf nebyl lékem
tímto vrholen PMIeta al aro obilník a
dotvrzeni Adresujte

F i CHCXET 4 Co Toledo O

Prodává ne v lélráraáea ta Ifc
Halí ramlly PUla Jaša asdwpa

nebylo tak Synové sice chtěli

pochovati jí tam vedle otce majíce
tam lot zakoupený avšak íarář
south-omažsk- ý to nedovolil jeli-

kož prý zemřela paní KoutsKá bez

posledních svátostí Synové Žá-

dali svolení od biskupa avšak ten
prý odepřel do záležitosti se mí-cha- ti

a odkázal je na místního
íaráře Bylo tedy znovu na téhož

appelováno avšak marně a tedy
konečně v poslední chvíli na ho
rnu pfed tím než se pohřeb od

býval zakoupil pan F Koutský
lot na hřbitově Laurel Hill řSaut- -

erovém) a tam uložena paní Kout- -

ká k poslednímu odpočinku Pan
Koutský hodlá pozůstatky otce ze
hřbitova katolického na Laurel Hill
též přeložiti aby aby oba rodičové
podle sebe spočívali
— Z nešťastné lásky vzala sobě

život 1 7letá Cora Nashova služka
domácnosti F A Cressyho

jejíž matka prý jest vdovou a

bydlí v Creston Nebr V pátek
se pohádala s hochem s nímž si
známost udělala a ten navzdor
procházel se s nějakou jinou hol-Či- cí

což nerozumnou Žabku tak
dojalo že se zastřelila Střelila
se z revolveru přímo do srdce

— Minulou neděli bylo v síni-- J

Koutského uvedeno české
Číslo Americké Federace Práce
Jak jsme již dříve sdělili založeno

bylo to číslo během minulého- -

trajku a nyní uvedeno v počtu 50--

členú Předsedou zvolen pan I

Polívka tajemníkem F Vocásek
účetníkem F Vácásek jr poklad
níkem p Zezula průvodčím d
Kalášek a stráží M Pixa Fede
race jest nyní pohotově ku přijí
mání nových členů a doufá že
vfichni Čechové zanášející se ja-

kýmkoliv povoláním vyjímaje ře-

mesla členy se stanou — vŽdy
jsme všichni dělníci a snad nikdo
nebude chtět zůstat skébeml —

Vstupné pro budoucí týdny jest
pouze 25 centů a měsíční pří
spěvky též jen 25 centů

- Viděli jste Papeže? Ne to
ho v Kímě nýbrž hostinského v
So- - Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 70tí
— Úřadníci pouliční dráhy u- -

jišťují že v době neibhžší pro
vedeno bude již prodloužení tra
tí po 26té a Q ulici tak abv
vlaky z Omahy přijíždějící nemu-si- li

obraceti nýbrž aby mohly
objíždčti Bude to také velkou

výhodou pro dělníky pracující v

jatkách kteříž následkem toho
doveženi budou mnohem blíže

jatek než až dosud iř

— Korbelová čistá a pravá vína
a koňak má vždy na skladě český
hostinský August Papež 26 a N
ulici 7Qt£

9 +
— V pondělí se v jatkách ne

pracovalo neboť svěcen byl svá
tek dělnický Správa jatek zpr
vu nechtěla o tom ani slyšet
aby jatky v ten den zavřela ko
nečně však stalo se dohodnutí v
tom smyslu že pracováno bylo
částečně v neděli a včera propu
štěni z práce všichni kdož si
tak přáli
— U Armourových jatek zapo

čato bylo minulý týden se stavbou

továrny na bedny
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Nově založený Dvůr 5

STornost t 192

j
of 1 0 F

uspořádá— a

Nkvélý plet
' v sobotu dne io září =

na 20 a 8 ol v So Ornáte

Vstupné zahrnující I dobrou
večeři osoba 25 ctů
Dítky 15 ctů

O dobroo hndbn a výtečnou lábávu s
bojně Jest výborem postarána s
Viecbny actoa ive ~

IofmUfoi výbor =
SlIIIIIIIIIIIIUlrWIIIIIIHinillllHIIIUIIIIIIIIlllllllllirl

W G SLOAME & CO

obchodníci

Tomeir

v Ušle )7 o 411 sev ulice
Boutb Omaha
Jmmnmam_-- J Telefon 2M

yhnfS M nrodává dl Htirati hnJT k~ x

aeb na splátky 4t(

O II BREWER CO

1O O

rtobalei arateU k—i
St-m-s mrv kň al So Omaká Seb

súčastnilo se zápasu proti španěl- -

ským donům

Umažska Bee přinesla v český
den na výstavě pěkný třísloupco
vý článek z péra pana Tomáše

Čapka o poměrech v Čechách
Hodláme naše Čtenáře s článkem
tímto seznámiti

Soudným Čtenářům je dojista na- -

padno proč sensační časopisy za

faly tak náhle a nenadále vyhle
dávati chyby v řízení války kdežto

pokud měly jiné sensační látky
dost o tom ani muk

Podnebí na Kubě je vražedné
na Porto Ricu nesnesitelné Až
se "najde chlup" i na Filipínách
strýček Sam může udělati ze svých
kolonií velikou trestaneckou osa
du druhou Sibiř jenom že hodně
horkou

Američané měli bv vydati kosti

Kolumbovy nyní v Havaně odpo-

čívající Španělům Když ne pro
nic jiného aspoň proto aby je
mohli ze zlosti spálit že Kolum-

bus takový nevděčný "folk" jako
Amerikáné jsou objevil

V mnohých městech amerických
ženské na potkání hubičkují vojá-

ky z Kuby se navrátivši Chudáci
sotva že dostali se z dostřelu špa-

nělských kulí už ohrožováni jsou
ještě nebezpečnějšími šípy ze žen-

ských očí Darwin měl pravdu
když řekl že "život jest boj"

Ti kdož v Americe vidí samou

honbu za dolarem a v Evropě
pouze touhu po cti a dosažení
ideálů měli by si zapamatovat!
že Bismark zanechal po sobě

30000000 marek čili několikráte
více nežli zdědil a nežli mu jeho
vysoké úřady vynesly

Co pak je to přece s Mark Han-ne- m

? Proč pak letos nezvedá
cenu pšenice? Když to mohl

před volbou před 2 lety jak tehdy
falešní proroci ujišťovali že zvedá
cenu k vůli volbě pak by měl
letos činiti podobně Zatím on
nechá cenu pšenice klesatL Zpro-paden- ý

Hannat

Zatím co ze všech vojenských
táborů docházejí zprávy o řádění
nemocí které někde zachvátily až
dvacet procent mužstva naši čeští
hoši píší že jsou "all right" Zdá
se že české knedlíky zavlažované

řízným ležákem budují pevnější
soustavy tělesné nežli ty ameri-

cké "páje" s ledovou vodou i

zmrzlinou

MCŽEME S JISTOTOU OCÍKAVATI ŽE

miliony dolarů poplavou z kapes
amerických poplatníků na zvele-

bení dalekých osad dobytých krví
a obětováním nesmírných pokla-
dů avšak máme málo naděje že

itčdri ruka kongresu rozevře se

nad širými pláněmi západními
které pouze dostatečným zavodně-

ním mohly by býti proměněny ▼

kvetoucí zahrady a vlnící se lány

úrodných rolL

Americké Časopisy i muži kteří
svědky byli nejskvělejlích národ-

ních slavností ve velikých mg-ats- ch

tito zemi vesměs aadSeoou

itr" j rzllnli títxtcjsi a ujisti
Telefon J


